

نیابت

معاون عمرانی آموزش و پرورش اعلام کرد **ایمنی نداشتن یک‌سوم مدارس**



«۱۰ درصد مدارس کشور تخریبی بوده و باید بازسازی شوند و ۲۰ درصد مدارس نیز نیازمند مقاوم‌سازی هستند.» به گزارش فارس، مرتضی رئیس، معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که «بیشترین فضاهای آموزشی فرسوده مربوط به کدام مناطق است و آیا در این بین سیستان و بلوچستان به صورت ویژه دیده شده است؟» گفته است: با یک واقعیت مواجه هستیم که یک‌سوم فضاهای آموزشی کشور با استاندارد‌ها فاصله دارند و ایمن نیستند. وی افزود: اینکه می‌گوییم یک‌سوم مدارس یا حدود ۳۰ درصد ایمن نیستند بدان معناست که در برابر زلزله و در اطلاق با استانداردها و آیین‌نامه‌های مهندسی ساختمان، ایمنی ندارند. رئیس ی با بیان اینکه مدارس نایمن کشور در سال ۱۳۸۵، دو سوم کل مدارس را تشکیل می‌دادند، خاطرنشان کرد: در مجلس هفتم و با عنایتی که به آموزش و پرورش شد و با استتبار ۴ میلیارد دلاری که اختصاص دادند، تعداد مدارس ایمن کشور ۳ برابر شد. وی ادامه داد: یک‌سوم فضاهای آموزشی که با استانداردها فاصله دارند، بیشتر مدرسی هستند که نیازمند مقاوم‌سازی هستند و باید به‌سازی لرزه‌ای شوند، یک بخش کمتری هم مدارس تخریبی هستند یعنی از ۳۰ درصد مدارس نایمن، دو سوم نیازمند مقاوم‌سازی و یک‌سوم آن نیازمند تخریب و بازسازی است.

اجرای طرح بعد از مدرسه

رئیس سازمان فرهنگی – هنری شهرداری تهران از اجرای طرح بعد از مدرسه در فرهنگسراهای شهر تهران و آموزش مشارکتی خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز» محمود صلاحی، رئیس سازمان فرهنگی – هنری شهرداری تهران درباره اجرای «طرح بعد از مدرسه» گفته است: «با توجه به تجربه ۲۰ ساله سازمان فرهنگی – هنری شهرداری تهران و تجربه‌های گوناگون در حوزه آموزش، این سازمان با بازنگری در موضوعات و شیوه‌های آموزش، بر آن شده است تا «آموزش مشارکتی» و «طرح بعد از مدرسه» را در سطح استانداردهای بین‌المللی و با مشارکت والدین در فرهنگسراهای تهران اجرا کند.» وی با بیان اینکه در حال حاضر آموزش‌های رسمی کشور پاسخگوی نیازهای فرهنگی و اجتماعی شهروندان و تحولات هزاره سوم نیست، تصریح کرد: ثبت‌نام برای طرح بعد از مدرسه (After School) در آذرماه و برای مقطع سنی ۱۰ تا ۱۲ سال در فرهنگسراهای تهران آغاز می‌شود؛ این دوره‌ها از شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۱۴ تا ۱۸ با رویکرد آموزش مشارکتی و برگزاری همزمان کلاس‌ها برای فرزندان و والدین برگزار می‌شود و در روزهای پنجشنبه و جمعه با شیوه «آموزش از راه خدمت» فرهنگسراها پذیرای دانش‌آموزان خواهند بود.

■■■

ادامه خدمت

۷ هزار باز‌نشسته فرهنگی

«۷ هزار باز‌نشسته به دلیل کمبود نیرو ادامه خدمت خواهند داد.» اسفندیار چهاربند،

رئیس مرکز برنامه‌ریزی و منابع انسانی وزارت آموزش و پرورش با بیان این مطلب، به مهر گفته است: «مسال ۴۶ هزار فرهنگی باز‌نشسته می‌شوند.» وی ادامه داد: احکام ۳۹ هزار نفر از باز‌نشستگان بتدریج تا بهمن ماه صادر خواهد شد و به دلیل کمبود نیروی انسانی، ۷ هزار نفر ادامه خدمت خواهند داد. رئیس مرکز برنامه‌ریزی و منابع انسانی وزارت آموزش و پرورش درباره ساماندهی نیروی انسانی گفت: به دلیل حذف یک پایه، تعداد ۲۲ هزار نفر از فرهنگیان از دوره متوسطه به دوره اول و دوم ابتدایی منتقل شدند. همچنین ۴۵ درصد در دوره اول متوسطه طی ۲ سال گذشته ساماندهی شده‌اند. وی افزود: استفاده از همکاران دبیر در دوره اول و دوم ابتدایی به صورت خوشه‌ای است یعنی دبیر ریاضی ۲۰ ساعت درس ریاضی باید بدهد و در هر دوره‌ای که به کار گرفته می‌شود باید دوره باز‌آموزی و آمادگی را در تابستان طی کرده باشد. چهاربند یادآور شد: به دلیل باز‌نشستگی فرهنگیان و نقل و انتقالات، تعدادی از دبیرانی که به دوره ابتدایی منتقل شده بودند دوباره در دوره متوسطه به کار گرفته شدند. رئیس مرکز برنامه‌ریزی و منابع انسانی وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: این موضوع کمک کرد بخشی از عدم تعادلی که به دلیل حذف یک پایه به وجود آمده بود، معتدل شود و این برنامه باید تا ۲ سال آینده ادامه یابد.

ابعاد

گسترده‌تری از فاجعه تصادف ۲ قطار مسافری در هفت‌خوان سمنان مشخص شد

خطای سیستمی در چندلایه مدیریتی!

■ **کارشناسان: سیستم ATC ناقص پیاده‌سازی شده است**

■ **بازداشت ۳ نفر از عوامل برخورد قطارهای مسافری**



نمای نزدیک

بازداشت ۳ نفر از عوامل برخورد قطارهای مسافری

«۳ نفر از عوامل برخورد ۲ قطار مسافری منطقه هفت‌خوان سمنان شناسایی و بازداشت شدند.» قاضی آسیابی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان سمنان از بازداشت ۳ نفر از عوامل برخورد ۲ قطار مسافری منطقه هفت‌خوان خبر داد. وی با تأکید بر اینکه دادستانی با قاطعیت به این موضوع ورود کرده است، افزود: در جریان رسیدگی به این پرونده ۳ نفر از عاملان شامل مسؤول مرکز کنترل فرماندهی راه‌آهن شمال‌شرق کشور که در شاهرود مستقر است، مسؤول مرکز کنترل خطوط و مسؤول شیفت مرکز کنترل بازداشت شدند. قاضی آسیابی تصریح کرد: دادستان شاهرود و قاضی کشیک ساعت‌ها مشغول انجام تحقیقات این حادثه بودند، این افراد تفهیم اتهام شده و با صدور فرار تامین روانه زندان شدند. دادستان سمنان در ادامه گفت: دستورات لازم برای شناسایی سایر مقصران این حادثه صادر شده و کمیسیون بررسی فنی حوادث باید هر چه زودتر تشکیل شود و نظر کارشناسی را به صورت کتبی و رسمی اعلام کند.

وی گوید: اجرای سیستم کنترل اتوماتیک قطارها باعث افزایش ایمنی و حذف خطاهای انسانی می‌شود ضمن اینکه افزایش بهرهوری در حمل‌ونقل ریلی را هم به همراه دارد. رضاییان ادامه می‌دهد: سیستم کنترل اتوماتیک قطار در خط ریلی تهران – مشهد به صورت کامل اجرایی نشده است و براساس گفته ماموران ایستگاه‌های این مسیر ریلی، افزایش خطاهای این سیستم هم مورد توجه مدیران نبوده و به امری عادی تبدیل شده بود. وی می‌افزاید: خطای انسانی در این حادثه تنها از سوی مدیر کنترل ایستگاه رخ نداده، بلکه در چندین لایه ناهماهنگی‌هایی وجود داشته‌است.

■ **هشدار ی که اعلام نشد**

به گفته این کارشناس حوزه ریلی، زمانی که یک قطار به هر دلیل متوقف می‌شود لکوموتوریا

(ایستگاه اصلی اجرای سیستم ATC) مسدود بودن خط را مشاهده کرده اما به دلیل تکرار در اشتباه‌های این سیستم، چراغ قرمز و هشدار را سبز (عبور) کرده و منجر به بروز این حادثه شده‌اند. این کارشناس صنعت حمل‌ونقل می‌گوید: اگر هر کدام از این افراد فعالیت خود را بدرستی انجام می‌دادند، شاهد وقوع چنین حادثه‌ای نبودیم اما متأسفانه تمام این ماموران به صورت هم‌زمان دچار خطا شدند. به گفته این کارشناس، علاوه بر خطای انسانی، تجهیزات لازم از جمله سیستم بالیس روی خط ریلی تهران– مشهد نصب نشده است، در حالی که برای اجرای کامل سیستم کنترل اتوماتیک قطار، باید برخی تجهیزات روی قطار و برخی روی خط نصب و یکسری نرم‌افزارها هم برای مدیریت ایسن تجهیزات

استفاده شود.

■ **اجرای ناقص سیستم ATC**

رضاییان تصریح می‌کند: چون تجهیزات بالیس به صورت کامل اجرایی نشده است امکان خطای انسانی افزایش یافته و چنین حادثه‌ای رخ داده است البته این موضوع نمی‌تواند عامل خطای انسانی در بروز این حادثه را کم‌رنگ کند. وی ادامه می‌دهد: حمل‌ونقل ریلی برخلاف سایر شیوه‌های حمل‌ونقلی مدیریت و نظم بیشتری را می‌طلبد، زیرا زمانی که در مسیر ریلی یک قطار متوقف می‌شود، تمام خط دچار مشکل شده و مدیریت این موضوع نیازمند نظم فوق‌العاده‌ای است. رضاییان با انتقاد از عدم پیاده‌سازی کامل سیستم ATC می‌گوید: هزینه پیاده‌سازی سیستم کنترل اتوماتیک قطارها، کمتر از ۵ درصد احداث خط جدید است و اگر این سیستم کامل اجرایی شود، ۷۰ درصد در بهره‌وری خط موثر است اما با وجود عدم اجرای این سیستم، مسؤولان وزارت راه‌وشهرسازی وعده احداث خط‌های جدید را می‌دهند. حال پرسش این است که چرا سیستم کنترل اتوماتیک قطارها باوجود وعده‌های مکرر مدیران وزارت راه‌وشهرسازی به طور کامل اجرایی نشده‌است؟ و چرا این تعداد خطای انسانی با هم بروز کرده و منجر به شکل‌گیری چنین فاجعه‌ای شده‌است؟ وزارت راه‌وشهرسازی باید پاسخگوی این حجم از بی‌نظمی و ناهماهنگی در لایه‌های مدیریتی ایستگاه‌های راه‌آهن باشد.

■■■

می‌شود. به گفته جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی، افرادی که می‌خواهند در سال آینده اقساط خود را پرداخت کنند، می‌توانند در این طرح ثبت‌نام کرده و ابتدا یک‌سوم مبلغ جریمه را به صورت نقدی واریز و مابقی را در سال ۹۶ به صورت اقساط پرداخت کنند، هیچ ثبت‌نامی در سال آینده نداریم و امسال آخرین سال اجرای این قانون است.

■■■

یک متخصص تغذیه عنوان کرد

مضرات کمبود ویتامین D

تغذیه، کمبود ویتامین D را به ۲ صورت کمبود حاشیه‌ای و شدید دانست و به فارس گفت: در کمبود شدید بیماری‌های متابولیک استخوان مانند نرمی و پوکی استخوان پیش می‌آید. وی افزود: کمبود حاشیه‌ای ویتامین D چون علامتی ندارد افراد دنبال درمان آن هم نمی‌روند و زمینه‌ساز بسیاری از بیماری‌ها می‌شود.

کشور در این هفته خبر داد. احد وظیفه گفت: طی این هفته در بیشتر نقاط کشور با روند افزایش دما مواجه هستیم تا زمانی که سامانه جدید رسیده و تغییراتی ایجاد کند. وی ادامه داد: شمال کشور طی ۳–۲ روز آینده افزایش قابل توجه دما خواهد داشت، همچنین استان خراسان که این هفته به دلیل ایام سوگواری، میزبان زائران رضوی خواهد بود، هوای نسبتاً سردی را خواهد داشت و کمینه‌های هوا در مشهد همچنان زیر صفر خواهد ماند البته در روزهای آینده از بردت هوا کاسته خواهد شد. وظیفه با بیان اینکه یک سامانه جدید هم‌اکنون در جنوب کشور فعال است، گفته است: «بر این اساس در سواحل بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد و فارس بارندگی خواهیم داشت.» وظیفه گفت: «سوج بعدی از اواخر این هفته غرب و شمال غرب کشور را تحت تاثیر قرار می‌دهد. این موج بارش قابل توجهی ندارد اما شرایط را ناپایدار می‌کند.»

ارزنجاری

قضایی

دادستان دماوند خبر داد

تشکیل پرونده برای برخی متهمان منسوب به داعش



دادستان عمومی و انقلاب دماوند از تشکیل پرونده برای برخی متهمان منسوب به داعش در این حوزه قضایی خبر داد. به گزارش تسنیم، دادستان دماوند در نشست دادستان‌های شهرستان‌های استان تهران با موضوع مبارزه با مواد مخدر، فرصت‌ها و تهدیدات فضای مجازی، این خبر را اعلام کرده است. دادستان دماوند همچنین در این نشست پیشنهاد کرد در مسیر جاده‌های شرق استان تهران ایستگاه‌های بازرسی برای جلوگیری از ورود مواد مخدر به استان ایجاد شود.

کوتاه و گویا

■ **پیمان قربانی، شهردار منطقه ۱۹** با اشاره به اتمام طرح شناسایی کودکان بازامنده از تحصیل گفت: خدمات حمایتی این طرح ویژه در طول سال شامل تهیه بسته‌های حمایتی، خدمات درمانی و عمرانی می‌شود و میزان حمایت‌ها نیز براساس درجه‌بندی متفاوت خواهد بود.
■ **انجمنی، شهردار منطقه ۱۵** درباره خدمت‌رسانی به شهروندان در روزهای برقی گفت: با توجه به وجود بزرگراه‌های حساس و شریان‌های اصلی در این منطقه به طول بیش از ۴۶ کیلومتر ۸ سایت برف‌روبی در محورهای بزرگراهی امام علی(ع)، امام رضاع(ع)، آزادگان، بعثت و بسیج تجهیز شده و نسبت به آماده‌باش ماشین‌آلات و نیروی انسانی کارآمد به جهت پیشگیری از وقوع هرگونه حوادث ناگوار ناشی از یخ‌زدگی و لغزندگی معابر اقدام شده است.
■ **حمید محسنی، شهردار منطقه ۹** از تحقق ۶۰ درصد از برنامه‌های فرهنگی این منطقه با همکاری حوزه بسیج ناحیه حمزه سیدالشهدا(ع) و پایگاه‌های مقاومت بسیج خیر داد و گفت: برگزاری مانورهای اسفاد و نجات، توره‌های گردشگری و مذهبی، برگزاری جلسات قرآنی و برنامه‌های مناسبتی و مذهبی از جمله کارهایی بوده که به صورت مشارکتی انجام شده است.
■ **حجت‌الاسلام عبدالحسین مسلمی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۲۰** با اشاره به نقش اسفاد و موثر پایگاه‌های بسیج مساجد و محلات گفت: دهها ویژه‌برنامه با محوریت محرومیت‌زدایی در قالب طرح‌هایی با رویکرد ارائه خدمات سلامت‌محور، کاهش آسیب‌های اجتماعی محلات، رسیدگی به آموزش کودکان بازامنده از تحصیل در قالب طرح جهاد مهربانی، رسیدگی به وضعیت بانوان بی‌سرپرست و بدمسرپرست خانوار، شناسایی افراد نیازمند و محروم و… در حال بررسی و اقدام است.
■ **ترت‌نجو، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۱۳** از ارائه خدمات ویژه به معلولان و سالمندان با نصب دستگاه بالابر در منازلی که امکان آن را داشته باشند، مناسب‌سازی مسیر تردد معلولان با همسطح‌سازی پیاده‌روها، نصب پل همسطح و احداث رمپ ایستگاه‌های اتوبوس خبر داد.
■ **محمدرضا موسوی، معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه ۳** با توجه به شروع فصل سرما گفت: در سال جاری علاوه بر ماشین‌آلات مکانیزه برف‌روبی، شن‌پاش و نمک‌پاش همچنین از نمک‌های سازگار با محیط زیست با حجم کمتر و آسیب کمتر به محیط زیست در دستگاه‌های مکانیزه استفاده می‌شود.
■ **حمید بهرامی، معاون اجتماعی و فرهنگی منطقه ۱۹** از برگزاری برنامه‌های سوگواری و سخنرانی با روز یکشنبه ۷ آذر هم‌زمان با رحلت رسول اکرم(ص) و شهادت امام حسن و منجته(ع) در مساجد و سراهای محلات این منطقه خبر داد. برگزاری مراسم «شب شعر رضوی» در سررای محله شریعتی شمالی و مراسم شب شعر و توزیع غذای نذری در سرای محله شریعتی جنوبی از جمله این برنامه‌ها عنوان شده است.
■ **عبدالرضا مهاجری‌نژاد، سرپرست سومین فصل کاوش شهر قدیم «ناتل»** از آغاز کاوش‌ها در این شهر پس از وقفه‌ای ۶ ساله خبر داد و گفت: کاوش این فصل در ادامه پژوهش‌های پیشین شامل شناسایی، مستندسازی و پیگردی ساختارهای معماری مربوط به دوره صفوی در قسمت دروازه شمالی، حصار و خندق قلعه شهر قدیم ناتل است.
■ **مسعود خسروی، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۲** از ثبت اطلاعات بولکی مکان‌های اجتماعی، فرهنگی، آموزشی، مذهبی، سمن‌ها، ابنیه تاریخی، بهداشتی، فراغتی و ورزشی محلات بیست‌ویک‌گانه این منطقه در قالب طرح «بم‌رخ اجتماعی و فرهنگی» خبر داد.